
 

 

 

 

CENTRO INTERUNIVERSITARIO 

LABORATORIO EUROPEO PER LO STUDIO DELLE MALATTIE INDOTTE DA ALIMENTI 

European Laboratory for the Investigation of Food-Induced Diseases 

Direttore: Prof.ssa Renata Auricchio 

 

 

 

Direzione: Via S. Pansini, 5  -  80131 NAPOLI  -  Direzione: Tel +39 (0)81 7463383 Segreteria Tel: +39 (0)81  7464228 Fax: +39 (0)81 7463116 
E-mail: troncone@unina.it 

Università degli Studi di Napoli Federico II 

DECRETO N. 3/2025 

NOMINA COMMISSIONE PER L’AFFIDAMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO  

AVVISO PUBBLICO ELFID_01_2025 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri 

Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con 

fondi derivati da convenzioni, contratti o contributi di ricerca, emanato con D.R. n. 3557 

del 19.10.2015;  

VISTO il proprio Decreto n. 2 del 08.05.2025 con il quale si autorizzava l’emanazione di un bando 

per l’assegnazione di una borsa di studio per attività di ricerca; 

VISTO altresì, l’Avviso Pubblico per Borsa di Studio ELFID_01_2025 del 08.05.2025 con il quale 

è stata indetta una selezione per titoli e colloquio al fine di assegnare di n. 1 Borsa di Studio 

nel seguente ambito di Ricerca: “Valutazione delle proprietà del probiotico fornito dalla 

Committente: Lactobacillus rhamnosus GG (ATCC 53103) e suoi metaboliti sulla via di 

mTOR; prima e dopo trattamento con la gliadina e i suoi peptidi tossici su organoidi 

intestinali derivati da pazienti celiaci e controlli” attuato in relazione al follow-up del 

finanziamento ricevuto dal MIUR nell’ambito del progetto PON03PE_00060_3 “Sviluppo 

e sperimentazione di molecole ad azione nutraceutica e cosmeceutica” di cui è 

Responsabile scientifico la Prof.ssa Maria Vittoria Barone, per la seguente attività di 

ricerca: “Isolamento e coltura di cellule primarie di intestino e sviluppo di mini-intestini da 

pazienti celiaci e controllo. Bio-banking e controllo di qualità. Preparazione di gliadina da  

VISTE le dichiarazioni acquisite al prot. di Ateneo al n. 72972 del 04/06/2025, nel rispetto dell’art. 

35 bis, co.1 lett. a) del D.Lgs. 165/01, con le quali, individualmente, i membri della 

nominanda commissione hanno di chiarato di non aver riportato condanne penali, anche 

con sentenza, non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro 

secondo del codice penale; 

DECRETA 

È costituita la commissione giudicatrice di cui all’art. 6 del bando di avviso pubblico, così composta: 

Prof.ssa Renata Auricchio  Presidente 

Prof.ssa Maria Vittori Barone Responsabile Scientifico del Progetto 

Dott. Roberto Bifulco   Componente con funzioni di segretario verbalizzante 
 

Napoli, 4 Giugno 2025 

              Il Direttore del Centro 

                      Prof.ssa Renata Auricchio 

              Firmato digitalmente 


